REQUERIMENTO Nº 004 DE 2018
DA VEREADORA THAÍS SOUZA

Requer o encaminhamento de ofício à  Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano, solicitando  construção de uma
pista de caminhada, entre o Residencial Tangará e o Residencial Alphaville.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à  Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano, solicitando construção de uma pista de caminhada na Rua
Rodrigo Abreu Simões entre o Residencial Tangará e o Residencial Alphaville, na Área de
Preservação Ambiental.

JUSTIFICATIVA

A construção  da  pista  transformaria  o  local  em  um  ambiente  de  circulação  de  pessoas
evitando com isso  uso  do espaço por marginais,  o  abando da área,  o  acumulo de  lixo,  a
proliferação  de  mosquitos  além  de  proporcionar  aos  moradores  opção  de  um  ambiente
destinado ao esporte a ao lazer.

Pede Deferimento

Sala das sessões em 12 de março de 2018.

 _________________________________

VEREADORA THAÍS SOUZA – PSL